
T Ej : 4'M/op- A 6 /2o2 s"

Památník národního pisemnictvi ě·"w(: Lq ZS/2 2,P

Muzeum literatury
Museum of Czech Literature

Reklamní agentura eF, s.r.o.

se sídlem Příčná 135/3, 370 01 České Budějovice

IČO: 25161679, DIČ: CZ 25161679

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajského soudu v českých Budějovicích

zastoupená jednatelkou společnosti Ing. Eliška Štěpánovou

na straně jedné, dále jen ,,Zhotovitel"

a

Památník národního pIsemnictvI, IČO: 000 23 311, neplátce DPH

příspěvková organizace zřízená MK ČR, Maltézské náměstí 1, 118 11 Praha 1

se sídlem Pelléova 44/22, Praha 6 - Bubeneč, 160 00

zastoupená ředitelem Prof. PhDr. Michalem Stehlíkem, PhD.

na straně druhé, dále jen ,,Objednatel"

dále též společně jako ,,Smluvní strany"

uzavÍrajÍ podle zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

tuto

smlouvu o dílo a smlouvu o poskytnuti licence

1.Účelem této Smlouvy je upravit vzájemná práva a povinnosti mezi Smluvními stranami při
provádění, užiti a zveřejnění Díla.

2.Zhotovitel je obchodní společnost, která podniká v oboru reklamní činnosti, marketingu, mediálního
zastoupení. zabývá se především grafikou, designem a realizací uměleckých projektů, výstav a ediční
činností.

3.Objednatel je příspěvková organizace, která vystupuje v právních vztazích svým jménem a nese
odpovědnost z těchto vztahů plynoucI. Do jejích činností je zahrnuto i pořádání výstav.

4.Předmětem této smlouvy je výstava Dagmar Hochová - fotografie l Autoportréty - reprodukce
originálnIch tisků grafik v Česko-francouzském kulturním centru Petrkov, nacházejícím se na adrese
Petrkov 13, Lípa u Havlíčkova Brodu.

Památník národního písemnictví l Muzeum literatury, Pelléova 44/22, 160 00 Praha 6,
wwwjmnatniknarodnihopisemnictvi.c.z

Ĺ

1



Památník národního pkemnictví
Muzeum literatury
Museum of Czech Literature

Tato výstava představí Dagmar Hochovou jako další důležitou postavu české fotografie 20. století
s vazbami na Petrkov a v paralele k ní budou vystaveny autoportréty Bohuslava Reynka v kopiích
z originálnIch tisků.

výstava se skládá ze 49 panelů s fotografiemi Dagmard Hochové, tištěno na archivním llford Bromu,
nalepeno na dipontech, opatřených zezadu závěsným systémem. Dále z kopií autoportrétů Bohuslava
Reynka, materiál dipont a jeden na plátně v rámu, popisek a úvodních výstavních panelů s texty
1x30x34cm, 1x40x80cm.
k výstavě náležejí a v ceně jsou zahrnuty tyto další práce: 2 panely Al do exteriéru (urMstění na plot),
2xplakát do výstavy a3, A2, papír a elektronicky, 1xpozvánka elektronicky.

Plakáty a pozvánka budou odevzdány spolu s nainstalováním výstavy v Petrkově.

6.Zhotovitel se zavazuje řádně a včas na svůj náklad a nebezpečí podle pokynů objednatele
kompletně připravit, zrealizovat, dodat a nainstalovat na adresu Památníku národního pIsemnictvI,
Česko-francouzského kulturního centra Petrkov výstavu prostou autorskoprávních nebo jiných
právních vad, jakož i prostou jakýchkoli jiných vad, a to vše za podmínek stanovených touto
Smlouvou. Dílo v sobě zahrnuje veškeré činnosti s danou věcí souvĹsejÍcÍ {např. zabalení, doprava,
likvidace odpadu).

Zhotovitel ručí za zaslání na e-mail vedoucí Česko-francouzského centra elektronických plakátů a
pozvánek s termínem dodánícelku do 7. června 2025.

7.Veškeré obrazové a textové podklady dodá zhotovitel, za objednatele je za jejich QdsouhlasenÍ
zodpovědná PhOr. Lucie Tučková, PhO., návrh výstavy a její odsouhlasenI budou provedeny
v elektronické podobě emailem do 30. 5. 2025.

8.0 předání Díla sepIšI účastníci záznam, který bude součástí zaslané faktury. Smluvnístrany sjednávají,
že Dílo je provedeno okamžikem předání.

9.Zhotovitel uděluje objednateli ke zhotovenému dílu výhradnIlicenci na dobu do 31.12. 2035 pro
území Evropy, šIřenIvýstavy nebo její části ve výstavních prostorách PNP nebo v prostorách jiných
osob a institucí, v tiskovinách určených k výstavě nebo k propagační činnosti objednatele a k
uveřejnění na webových stránkách a sociálnIch sItľch PNP (dále jen ,,licence")

Vzhledem k výhradnosti poskytnuté Licence bere Zhotovitel na vědomí, že nenioprávněn Dílo
v rozsahu poskytnuté Licence sám užít, ani poskytovat třetím osobám oprávněni k výkonu práva dílo
užít.

10.Zhotovitel se zavazuje provést dílo sám, tj. vlastní činností, nemá právo přenechat provádění díla,
vyjma dopravy, třetím osobám (subdodavatelům) bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.
Použije-li při své činnosti zhotovitel dílo jiné osoby, sám a na svůj náklad si s touto osobou vyřídí a
uhradiveškerá její pré(ia a nároky (např. autorskou odměnu takovéto osobě).

Paníátník národního písemnictví l Muzeum literatury, Pelléova 44/22, 160 00 Praha 6,
www.pamatniknarodnihopisemnictvi.cz

2
«V'

l



Památník národního pIsemnictvI
Muzeum literatury
Museum of Czech Literature

11.Smluvní strany sjednávají, že cena za řádné a včasné provedeni a předáni Díla činí 185 000 KČ bez
DPH. Cena včetně DPH je ve výši 223 850 KČ. Cena je stanovena jako maximální, nelze ji překročit a je
dohodnuta za kompletní provedení plně funkčního díla, jsou v ní obsaženy veškeré náklady zhotovitele
na provedenidňa včetně jeho instalace a též odměna za poskytnutou licenci. Cena je splatná na základě
fakturace zhotovitele, která bude vyhotovena po skončení a předáni řádně provedeného Díla. Faktura
musí splňovat stanovené předpisy se splatnosti 14 dnů.

12.Objednavatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádné a včas provedené dílo bez vad za podmínek
stanovených touto Smlouvou.

Nedodrží-h objednavatel lhůtu splatnosti ceny díla je zhotovitel oprávněn požadovat úrok z prodlení
za nedodrženIterrrúnu splatnosti faktury ve výši 0,05 % z neuhrazené části ceny díla za každý započatý
den prodlení.

13.PorušI-li Zhotovitel lhůty stanovené v této smlouvě nebo lhůtu k odstraněnlvad je povinen uhradit
objednavateli smluvní pokutu 500,- KČ za každý den prodlení až do výše částky celkové ceny díla.
Nárok objednavatele na náhradu škody, která přesahuje smluvní pokutu, není tímto ustanovením
dotčen.

14.Objednavatel je oprávněn započíst závazek Zhotovitele z porušeni této Smlouvy - smluvní pokutu,
přímo oproti vlastním nesplaceným závazkům vůči Zhotoviteli.

15.Zhotovitel bude při zhotovení díla postupovat s odbornou péčí, podle nejlepších znalostI a
schopností, v souladu s pokyny objednatele nebo s pokyny jím pověřených osob.

Kontaktními osobami a osobami odpovědnými za plněni této smlouvy jsou:

za zhotovitele: František Nárovec, tel. e-mail

za objednatele PhDr. Lucie Tučková, PhD., vedoucí Česko-francouzského centra Petrkov,
tel.: e-mail:

16.Obsah této smlouvy vychází z nabídky Zhotovitele ze dne 6. 5. 2025. Zhotovitel bere na vědomí a
souhlasí s tím, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015
Sb., o registru smluv, uveřejněni zajisti Objednatel.
17.Smluvni strany jsou povinny se s předstihem vzájemně informovat o veškerých skutečnostech, které
by mohly být významné pro plněnIzávazků vyp|ývajÍcÍch z této Smlouvy, a to vždy neprodleně poté, co
se takovou skutečnost některá ze smluvních stran dozví.
Smluvní strany si jsou vědomy toho, že neučiní-h tak, odpovÍdajľ za újmu, která by porušením této
právní povinnosti vznikla.
18.Veškeré údaje získané při realizaci této Smlouvy jsou údaji důvěrnými. Žádná Smluvní strana
neprozradí třetí osobě, ani nepoužije nebo nevyužije pro jakýkoliv účet žádné údaje, pokud by tímto
druhé straně měla nebo mohla vzniknout újma na majetku, zájmech nebo dobrém jméně.
19.Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednate|e postoupit nebo
převést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této smlouvy na jinou osobu.

Palnátr)ík národního písemnictví l Muzeum literatury, Pelléova 44/22, 160 00 Praha 6,
www.pamamiknarodnihopisemnictvi.cz

3



Památník národního pIsemnictvi
Muzeum literatury
Museum of Czech Literature

20.Smlouva představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ke vztahu k dílu.
21.Vztahy vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy se řIdľ právním řádem České republiky.
22.Souhlas postoupené Smluvní strany k převodu práv a povinností ze Smlouvy nebo z její části třetí
osobě lze udělit pouze písemně.
23,je-li nebo stane-li se některé ustanovenítéto Smlouvy neplatným nebo neúčinným, nezpůsobuje to
neplatnost ani neúčinnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Ustanovení neplatná nebo neúčinná
budou posuzovány podle úpravy obsažené v obecně závazných právních předpisech, které svým
účelem nejlépe odpovídajÍ předmětu úpravy ustanoveni neplatného nebo neúčinného.
24.Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu, účinnosti nabývá dnem zveřejněniv registru smluv.
25.jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných dodatků.
26.Tato smlouva se vyhotovuje v 2 stejnopisech s platností originálu.
Každá Smluvní strana obdrží jedno vyhotoveni.
27.Smluvni strany prohlašujI, že tato Smlouva zachycuje úplný projev jejich vůle a že nic nechybí
k doplněni.
28.Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, obsah smlouvy je
jim jasný a srozumitelný.

V Praze dne t1,j s, äm'9

lk, PhD., ředitel

v českých Budějovicích dne m S. áb?s"

Ing. atel

Památník národního písemnictví l Muzeum literatury, Pelléova 44/22, 160 00 Praha 6,
www.pamatniknarodnihopisemnictvi.cz

4


